
 

 

 

 

QUOTIENT  
 

FAMILIAL 

 

Formule 

semaine 
Le 5ème jour de la 

même semaine 

pour 2 € 
 

 

Formule 

journée 

< 300 30 7 

301 à 400 34 8 

401 à 500 38 9 

501 à 600 42 10 

601 à 700 48 11,50 

701 à 800 52 12,50 

801 à 900 60 14,50 

901 à 1000 70 17 

1001 à 1100 80 19,50 

1101 à 1300 86 21 

>1301 92 22,50 

Le tarif de base de la "formule journée" est de 22,50 €. Le tarif de la "formule semaine", est celui de 
4 "formules journée" plus 2 €. (Pour la semaine du 14 juillet, c’est 3 formules journée plus 2 €.) 

Nous conseillons la "formule semaine" qui permet une meilleure intégration et donc un bon 

épanouissement de votre enfant au Centre Aéré. 

Le tarif est dégressif selon quotient familial en fonction des aides de nos partenaires, Caf et 

Fondation Jean-Léon Le Prevost. L’encadrement est entièrement bénévole. 
Pour information, le coût total d’une journée au Centre Aéré revient à 69 € à la Fondation Jean-Léon 

Le Prevost, propriétaire du parc et gestionnaire du Centre Aéré. 

 

La cotisation annuelle est de 10 € pour un enfant, 15 € pour deux enfants et 20 € pour trois enfants 

et plus. La cotisation annuelle des enfants inscrits en 2024 est de 3 €/enfant. 

Centre Aéré de Longiron 
 

Tarification SANS TRANSPORT 

Les familles viennent déposer ET reprendre 

leur enfant à Longiron 
 

JUILLET 2025 


